Проект договора

ДОГОВОР № __________

г. Протвино                                                                   «___» ___________2016 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный научный центр Российской Федерации – Институт физики высоких энергий»  (ФГБУ ГНЦ ИФВЭ), именуемое в дальнейшем «Продавец в лице главного инженера Брагина Александра Александровича,  DOCPROPERTY  ZZ_CUST_DIR  \* MERGEFORMAT действующего на основании доверенности от 18.01.2016 г. №700-708-20/37, с одной стороны, и  DOCVARIABLE "CustomerName" \* MERGEFORMAT ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании ___________,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется предоставить Покупателю в собственность комплект деталей и узлов «станка плоскошлифовального с электродвигателем 3Б740» (далее по тексту – товар), а покупатель принять и оплатить товар.
2. Условия поставки, сроки поставки.

2.1. Место передачи товара:142281 Московская обл., г. Протвино, площадь Науки, дом 1,  техническая площадка ФГБУ ГНЦ ИФВЭ.

2.2. Дата и время отгрузки товара согласовывается с Продавцом посредством электронной и/или факсимильной связи за 2 (два) рабочих дня до отгрузки.

2.3. Товар должен сопровождаться товарной накладной ТОРГ-12.
2.4. Погрузка и вывоз товара осуществляется Покупателем своими силами и своими средствами. Проведение огневых и пожароопасных работ при погрузке товара не допускается.
2.5. Покупатель обязан вывезти товар с территории ФГБУ ГНЦ ИФВЭ до 31.05.2016
3. Цена и порядок расчётов.

3.1. Предоплата в размере 100% от стоимости товара в сумме __________ (___________) рублей __ копеек, производится безналичным  расчетом. Отпуск товара оформляется по товарной накладной ТОРГ-12 в зачет ранее оплаченного аванса.

3.2. Переход  права собственности от Продавца к Покупателю, осуществляется на основании товарной накладной ТОРГ-12, подписанной Покупателем.
3.3. Общая цена товара, предоставляемого Продавцом  __________ (___________) рублей __ копеек.
4.Срок действия договора.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.05.2016 г.
5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора.
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям предусмотренным законодательством РФ.

6.2 Договор может быть изменён по соглашению сторон в порядке, установленном гражданским законодательством, путём заключения дополнительных соглашений, совершённых в письменной форме, подписанные лицами, надлежащим образом на то уполномоченными.

7. Прочие условия.
7.1. Все нарушения при исполнении настоящего договора разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 30 (тридцать) дней со дня получения.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для Покупателя и Продавца.

8.Споры и разногласия

8.1. Споры, возникающие из договора или в связи с ним, стороны разрешают путем переговоров. В случае если стороны не пришли к соглашению путём переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению в арбитражном суде Московской области согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

8.2. При разрешении споров, возникающих из договора или в связи с ним, соблюдение сторонами досудебного претензионного порядка обязательно.

8.3. Под претензионным порядком в рамках настоящего договора понимается обязанность стороны по договору в случае наличия возражений по исполнению или неисполнению другой стороной обязательств по договору направить ей для обязательного рассмотрения письменную претензию, содержащую указание на характер допущенных другой стороной нарушений обязательств, мотивированную ссылку на условия договора или положения действующего законодательства Российской Федерации, срок для устранения соответствующего нарушения обязательств.
9. Реквизиты сторон.
	Продавец:
	Покупатель:

	Полное наименование: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный научный центр Российской Федерации – Институт физики высоких энергий»

	Сокращенное наименование: ФГБУ ГНЦ ИФВЭ

	Юридический адрес:

142281, Московская обл., г. Протвино, пл. Науки, д. 1

	Фактический адрес:

142281, Московская обл., г. Протвино, пл. Науки, д. 1

	ИНН: 5037007869
КПП: 503701001

	Банковские реквизиты:

ОГРН: 1125043001357

ОКТМО: 46767000

УФК по Московской области (Отдел №34 Управления Федерального казначейства по

Московской области) (ФГБУ ГНЦ ИФВЭ) Банк: Отделение 1 Москва

БИК: 044583001

Р/сч.: 40501810300002000104

Лицевой сч.: 20486Ш29210

	Продавец:
	Покупатель:

	Главный инженер

_______________/Брагин А.А./